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تلاش برخی نمایندگان برای 
سرکوب دستمزدها 

یک فعــال کارگری اســتان اصفهــان گفت: 
کارگران در مقابل هجمه ها به حداقل دســتمزد 
ساکت نمی نشــینند.  به گزارش ایلنا، طرح »مزد 
توافقی« که توسط یکی از نمایندگان استان اصفهان 
دنبال می شود، انتقاد کارگران را برانگیخته است. 
محمدرضا کاظمی )فعال کارگری استان اصفهان( 
در ارتباط با »مزد توافقی« و زمزمه هایی که از برخی 
نمایندگان مجلس به گوش می رسد، گفت: آنچه 
شنیده ایم نگران کننده است؛ علی الظاهر شصت 
تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تلاش 
هستند تا نســبت به الحاق یک تبصره به ماده ۴۱ 
قانون کار اقــدام کنند .در طرح پیشــنهادی قرار 
بر این اســت که الحاقیه ای به ماده ۴۱ افزوده شود 
مبنی براینکه کارفرمایان در روســتاهای با کمتر 
از ۱۰ نفر کارگر از شــمول حداقل مزد مســتثنی 
شوند. با این حساب، پرداخت مزد، حق بیمه و سایر 
مزایای متعلقه کارگرانِ این مشاغل براساس قرارداد 
فی مابین بــوده و صندوق بیمه متناســب با مبلغ 
دریافتی، ملزم به ارائه خدمات است. وی با بیان اینکه 
حداقل دستمزد در حال حاضر ۱۱.۱۱۲.۶۹۰ ریال 
است، افزود: در این طرح تلاش می شود تا کارفرما 
بتواند در قبال ۴۴ ساعت کار در هفته، هر مبلغی که 
بخواهد به کارگر پرداخت کند و نتیجتاً پوشش های 
بیمه ای نیز بطور ناقص اعمال خواهد شد. کاظمی با 
تاکید بر اینکه یک موسسه به ظاهر خیریه اسپانسر 
این طرح است؛ ادامه داد: این موسسه که خود را مولد 
اشتغال می نامد، با برده کشی و استعمار کارگران در 
حال تبلیغ و اشاعه فرهنگ زشت برده داری است 
و می خواهد به  اعمال غیرقانونــی خود از طریق 
نمایندگان مجلس وجهه رسمی ببخشد. از این رو در 
حال لابی گری با یکی از نمایندگان استان اصفهان 
اســت؛ طرحِ جمع آوری امضا از دیگر نمایندگان 
مجلس نیز توسط همین فرد انجام شده است. این 
فعال کارگری افزود: به عنوان عضو کوچکی از جامعه 
بزرگ کارگری استان اصفهان به آن نماینده محترم 
و حامیان این طرح می گویم قبل از هر اقدام ایذایی، 
نگاهی گذرا  به تصویب قانون کار و خارج شــدن 
بسیاری از مواد قانون کار در کارگاه های کمتر از  پنج 
نفر و ۱۰نفر در سالهای گذشته و عدم رسیدن این 
طرح ها به اهداف مطلوب  بیندازید و بعدا اقدام به 

طرح مجدد این موضوعات کنید!
    

پیگیری برای آزادی تمامی 
کارگران بازداشت شده 

مدیــرکل حمایت از مشــاغل و بیمه بیکاری 
گفت: اعتراضــات کارگران صرفــا جنبه صنفی 
دارد و نباید به آنها امنیتــی نگاه کرد.  کریم یاوری 
)نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی( به ایلنا 
گفت: عموم کارگران در زمره وفادارترین اقشار به 
نظام جمهوری اسلامی هســتند.  نماینده وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره بررسی و رسیدگی 
به بنگاه های مشــکل دار افزود: کارگران مجتمع 
کشــت و صنعت هفت تپه و گروه ملی فولاد اکثرا 
از خانواده ایثارگران و بعضــا از جانبازان، آزادگان 
و خانواده معظم شهدا هســتند. یاوری ادامه داد: 
تجمعات انجام شده در چند هفته گذشته توسط 
این عزیزان صرفا جنبه صنفی و برای معوقات مزدی 
و حقوق قانونی صورت پذیرفته اســت. مدیرکل 
حمایت از مشــاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: وزارت کار اعتقاد 
راسخ دارد که مشکلات صنفی نباید جنبه امنیتی 
و سیاســی پیدا کند. تمامی مسئولان کشوری و 
استانی به این امر اعتقاد دارند که موضوع اعتراضات 
کارگران صرفا صنفی بوده و باید نسبت به حقوق 
و مزایای کارگران و معیشــت خانواده آنان توجه 
لازم و موثر، مبذول داشته شود . وی افزود: جراید 
و رسانه های معاند و بیگانه هر بار که می خواهند از 
تجمعات کارگری سوءاســتفاده نمایند، تیرشان 
کمانه می کند و در چشم خودشان می رود. نماینده 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رسیدگی به امور 
بنگاه های مشکل دار تصریح کرد: حسب تاکید وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آزادی تمامی کارگران 
بازداشت شده فولاد در دست پیگیری جدی است 
و تاکنون تعدادی از آنها آزاد شــده اند. ما تا آزادی 
تمام کارگران گروه ملی فولاد به پیگیری های خود 
ادامه می دهیم.  مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه 
بیکاری افزود: بانک ملی باید شرایط را درک کرده و 
بدون فوت وقت و بروکراسی اداری و بانکی مواد اولیه 
مورد نیاز گروه ملی فولاد را برای تولید مستمر فراهم 
نماید و در این کار هیچ کوتاهی قابل پذیرش نبوده و 
نیست. وی با بیان اینکه در شرایط جنگ اقتصادی 
کارگران و کارآفرینان و کارفرمایان در صف اول و 
خط مقدم قرار دارند، گفت: پشتیبانی و حمایت از 
آنها جتناب ناپذیر است. در کل حمایت از کارگران 
برای پایداری تولید حفظ حیات اقتصادی بنگاه ها 
و تثبیت مشــاغل موجود از اهم وظائف اداره کل 

حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری است.

اخبار کارگری

پیام عابدی

بودجه کشور که سال هاست باتوجه 
به محقق نشدن درآمدهای پیش بینی 
شده در آن انقباضی بسته می شود برای 
عده ای، موسساتی، دانشــگاه هایی و 
نهادهایی انبساطی بسته می شود و برای 

مابقی انقباضی. 
به گزارش ایلنا، »بودجه ســنواتی 
یعنی دخل و خرج یک ســال« اگر این 
تعریف را قبول داشته باشیم و به بودجه 
ســال ۹۸ تعمیم دهیم؛ باید گفت که 
دخلِ بودجه بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومانی کشــور از همین حالا به سبب 
گشاده دســتی دولت درآمده است. از 
یکســو مانند همیشه نوید شــوم داده 
می شود که درآمدهای پیش بینی شده 
در بودجه محقق نمی شــود و از یکسو 
معاون اول رئیس جمهور اعلام می کند 
که »بودجه خوارها« پدر درآورده اند. در 
واقع بودجه کشور که سال هاست باتوجه 
به محقق نشدن درآمدهای پیش بینی 
شــده در آن، انقباضی بســته می شود 
فقط برای عده ای، تعدادی از موسسات، 
برخی دانشگاه ها و نهادها انبساطی بسته 
می شــود و برای مابقی انقباضی. دولت 
هم نای مخالفت با آنها را ندارد؛ چراکه 
زورشان زیاد اســت. در واقع این بودجه  
خوارها یک دست در زمین و یک دست 
در آسمان دارند و آنها را رام خود کرده اند؛ 
پس چرا نتوانند این کار را با دولت بکنند. 
سهمی که آنها از بودجه سالیانه دارند، 

پیوسته افزایش هم می یابد.
دولت در بودجه ۹۸، ۲ هزار میلیارد 
تومان به منظور همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان، ۷ هزار میلیارد تومان 
به منظور تامین ســبد کالا و معیشت 
خانوارها، ۴۲ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخــت یارانه های نقــدی، ۲ هزار 
میلیارد تومان برای رتبه بندی معلمان، 
۱۴ میلیــارد دلار؛ ارز ۴۲۰۰ تومانــی 
برای تامین کالاهای اساسی، ۳۷ هزار 
میلیارد تومان برای حوزه سلامت، ۱۵ 
هزار میلیارد تومان برای توسعه متوازن، 
۴۳ هزارمیلیــارد تومان بــه اعتبارات 
هزینه ای مدارس و آموزش و پرورش، 
۲۱ هزار میلیــارد تومان بــرای ایجاد 
۲۷۰ هزار شغل و... در بودجه سال ۹۸ 
اختصاص داده اســت. برای نمونه اگر 
یکی از همین موسسات در سال ۹۵، ۳ 

میلیارد تومان سهم داشته  در سال ۹۶، 
۷ میلیارد تومان دریافت کرده اســت. 
همین موسسه ســال ۹۷، ۱۱ میلیارد 
تومان به خزانه خود ریخته است. در سال 
۹۸ هم با مســاعدت دولت ۱۸ میلیارد 
تومان دریافت می کند. ســایر »ردیف 
هفدمی«ها هم به همین ترتیب سهم 
برده اند. البته امســال بودجه آنها ذیل 
بودجه وزارت ارشــاد قرار گرفته است 
اما چه تفاوتی می کند؟ از سهم آنها که 
چیزی کم نشده اســت. یکی از همین 
موسسات سال آینده ۳۰۳ میلیارد تومان 
از همین محل؛ دخــل دارد و به کاهش 
سهمش هم راضی نیست. حتی به گفته   
اسحاق جهانگیری  بیشتر طلب می کند و 
از بودجه ای که می گیرد هم راضی نیست. 
جهانگیری گفته است: »برخی با نفوذی 
که در ریاست جمهوری، سازمان برنامه و 
بودجه یا مجلس داشته اند امروز تبدیل 
به عضوی از بودجه کشور شده اند. بودجه 
آنها اگر در ابتدا یک میلیارد تومان بود، 
بعد به پنج میلیارد و در حال حاضر تا ۲۰ 

میلیارد رسیده است.«
بودجه  خوارها 

مصرف کننده هستند نه مولد 
گلایه های این چنینی در سال های 
گذشــته فراوان مطرح شده است. اکثر 
بودجه  خوارها مصرف کننده هستند و با 
کار تولیدی میانه ای ندارند. در همه حال 
باید آنها را تامین کرد. در واقع منابعی که 
باید صرف رفاه مردم، معیشــت، پایین 
آورن هزینه های تولید و... شــود صرف 
تامین مالی نامولدها می شود. تنها بیش 
از  ۳۰۰ میلیارد تومان از بودجه ســال 
۹۸ به جیب دانشــگاه های خصوصی 
می رود؛ دانشگاه هایی که تا سال پیش 
نامشــان در جدول ۱۷ می آمد. درست 
در شرایطی از کشور که مبارزه با بدترین 
اشکال فقر، بیکاری، افزایش یارانه فقرا، 
افزایش مســتمری های بازنشستگان، 
افزایــش حقوق کارمنــدان، پرداخت 
مطالبات ســازمان تامین اجتماعی، 
پرداخت مطالبات پیمانکاران که باید 
حقوق کارگران خود را پرداخت کنند؛ 
همه و همه در گرو بودجه سال ۹۸ است، 
دولت بر روی عده ای آغوش بازمی کند و 
بر روی عده ای دیگر که اکثریت جامعه 
را تشــکیل می دهند، آغوش می بندد. 
برای عده ای ســفره پهــن می کند و از 
جلوی عده ای ســفره جمــع می کند. 

عده ای را به خاطر انجام ندادن تکالیف 
خود در قانون اساســی بــه دامن فقر 
می راند و عده  ای را بهره مند تر می کند. 
مردم مالیات می دهند. کارگران مالیات 
می دهند. بنگاه های تولیدی مالیات بر 
سود می دهند و همگی انتظار دارند که 
دولت درآمدهای حاصل از مالیات را در 
بودجه به صورت بســیار کارآمد به آنها 
تخصیص دهد. از سویی منابع زیر زمینی 
هم متعلق به مردم هستند و دولت باید 
در خصوص هزینه کــرد منابع حاصل 
از فروش آنها در بودجه پاســخگو باشد 
اما هرگز یک بودجه شــفاف و پاسخگو 
به معیشــت مردم و نیازهای اقتصادی 

تولیدکنندگان تدوین نشده است. 
جالب اینجاســت کــه دولت برای 
افزایش یارانه فقرا تلاش دارد که بودجه 
سه دهک ثروتمند جامعه را قطع کند. در 
واقع اگر نتواند این کار را انجام دهد یا اراده 
آن را نداشته باشد، از نظر خود نمی تواند 
از پس افزایش یارانه ها برآید. همچنین 
دولت در بودجه ۹۸، ۲ هــزار میلیارد 
تومان به منظور همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان، ۷ هزار میلیارد تومان 
به منظور تامین ســبد کالا و معیشت 
خانوارها، ۴۲ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت یارانه های نقدی، ۲ هزار میلیارد 
تومان بــرای رتبه بنــدی معلمان، ۱۴ 
میلیــارد دلار؛ ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
تامین کالاهای اساسی، ۳۷ هزار میلیارد 
تومان بــرای حوزه ســلامت، ۱۵ هزار 
میلیارد تومان برای توسعه متوازن، ۴۳ 
هزارمیلیارد تومان به اعتبارات هزینه 
ای مدارس و آموزش و پرورش، ۲۱ هزار 
میلیارد تومان برای ایجاد ۲۷۰ هزار شغل 
و... در بودجه ســال ۹۸ اختصاص داده 
است. این اعداد در مراســم رونمایی از 
لایحه بودجه سال ۹۸ با حضور مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه اعلام شد. گرچه 
به نظر می رســد که به سنت گذشته، 
بودجه کشــور عملیاتی نخواهد شد و 
اعداد فوق از اینکه هســتند، کوچکتر 
شوند؛ چنانکه در ســال های گذشته 
شــدند اما این در شــرایطی است که 
اعتبارات اختصاص داده شده به جدول  

هفدمی ها، هیچ گاه کوچک نمی شوند!
نظام بودجه ریزی ایران 

هرگز عملیاتی نبوده است
وحید شقاقی شــهری اقتصاددان، 
معتقد اســت که در نظام بودجه ریزی 

ایران، هرگز یک بودجه شفاف و پاسخگو 
به معیشــت مردم و نیازهای اقتصادی 
تولیدکنندگان تدوین نشده است. وی 
به ایلنا می گوید: مردم مالیات می دهند. 
کارگران مالیــات می دهند. بنگاه های 
تولیدی مالیات بر سود می دهند. در همه 
جای دنیا زمانی که مــردم و بنگاه های 
تولیدی مالیات می دهند. همگی انتظار 
دارند که دولت درآمدهــای حاصل از 
مالیات را در بودجه به صورت بســیار 
کارآمد بــه آنها تخصیص دهــد. این 
کارآمدی باید با چاشنی شفافیت شکل 
بگیرد. از ســویی منابع زیر زمینی هم 
متعلق به مردم هستند و دولت باید در 
خصوص هزینه کرد منابــع حاصل از 
فروش آنها در بودجه پاسخگو باشد. به هر 
شکل کارگر و تولیدکننده می خواهند 
بدانند که مالیاتی که می دهند در کجا 
هزینه می شود. به دســت چه کسانی 
می رسد. می خواهند بدانند درآمدهای 
نفتی کشور در کجا می نشیند و چگونه 
توزیع می شــود. آیا به دست نامولدها 
می رسد؟ آنها می پرسند سهم بخش های 
مولد جامعــه از بودجه ۹۸ نســبت به 
بودجه سال پیش، به چه میزان افزایش 
داشته است؟ متاسفانه نظام بودجه ریزی 

ما هرگز یک نظام عملیاتی نبوده است.
وی با بیان اینکه دولت های یازدهم و 
دوازدهم همواره این شعار را سر می دهند 
که بودجه را عملیاتی می نویسیم، گفت: 
کسی پاسخگو نیســت که چرا در این 
کشور نظام بودجه ریزی عملیاتی نداریم. 
زمانی که بودجه عملیاتی تدوین شود، 
نقشه راه در آن مشخص است. اولویت ها 
در آن تعیین می شوند. مثلا می گویند این 
برنامه اینقدر هزینه دارد و باید A میزان 
بودجه به آن تخصیص داده شود اما نظام 
بودجه ریزی ما یک نظام غیرشفاف است 

و مبتنی بر افزایش ســالیانه به صورت 
چانه زنی بوده است و بازخورد آن را مردم 
ندیده اند؛ چراکه بودجه عمومی کشور 
در اختیار نظام اداری پیر، کهنه، سترون، 
ناکارآمد و غیرپاسخگو قرار می گیرد. این 
نظام اداری از پس اجرای ماموریت هایش 
برنمی آید. به این سبب دولت خودش را 
نمی تواند اداره کند. توجه داشته باشید 
که بسیاری از دستگاه های بودجه خوار 
به صورت موازی کار می کنند و پاسخگو 
هم نیســتند. از این بدتــر بودجه را به 
کسانی می دهیم که ماموریت هایشان با 
رسالت شان در تناقض است. برای نمونه 
در حوزه مبارزه با فســاد ۱۷ دســتگاه 
داریم و نمی دانیم از کدام شان باید انتظار 

پاسخگویی داشته باشیم. 
دولت باید رفاه محــور و در خدمت 
توسعه صنایع و زیرساخت ها باشد اما چه 
می کند؟ سه سال است که اوراق بدهی 
و اوراق خزانه اســلامی را راه انداخته تا 
آینده فروشی کند. اینگونه می خواهد 
هزینه های جاری را پوشــش دهد! این 
کار نشانه فروپاشی اقتصاد است. اینگونه 
نه کســری بودجه جبران می شود و نه 
هزینه های جاری دستگاه ها تا ابد فراهم 

می شود.
این اقتصــاددان افزود: ســازمان 
حسابرسی، سازمان بازرسی کل کشور، 
دیوان محاسبات، ســازمان تعزیرات 
حکومتی و... را در حوزه مبارزه با فساد 
با میلیون ها و میلیاردها تومان بودجه 
ســالیانه در اختیار داریم؛ اما هر روزی 
که می گذرد فساد عمیق تر و گسترده تر 
می شود. یا مثلا تعداد زیادی دستگاه 
داریم که در هنگام تدوین بودجه خود 
را متولــی فرهنگ کشــور و تولیدات 
فرهنگی می دانند اما هیچ کدامشان در 
خصوص مشکلات فرهنگی پاسخگو 
نیســتند! پنهان کاری و اتلاف منابع 
جزئی لاینفک از بودجه سنواتی کشور 
شده است؛ آنهم در زمانی که تحریم های 
بین المللی به سبب خصومت آمریکا 
شدت گرفته اند. متاسفانه ذی نفعان 
ناکارآمد بر ســر بودجه چنبره زده اند 
و دولت هم با عــدم تدوین یک بودجه 
عملیاتی به کمک ذی نفعان غیرپاسخگو 
آمده است. در این میان بسته رونمایی 
شده از بودجه ۹۸ به هیچ وجه با شرایط 
تحریم ســازگاری نــدارد. بودجه در 
بعد درآمدها بسیار خوشبیانه بود که 
عملا مانند سال ۹۷ به کسری بودجه 
می انجامد. دســت اندازی به صندوق 
توســعه ملی هم در این بسته به چشم 
می خورد که البته مقام معظم رهبری 
آن را رد کردند و لایحه بودجه را به دولت 
برگرداندند. درنهایت لایحه اصلاحی به 

مجلس ارسال شد.
بسته رونمایی شــده از بودجه سال 
۹۸، در یک کلام آبروریزی بود و شرایط 
سخت سال آینده را درنظر نگرفته بود 
بلکه تنها به منابع صندوق توسعه ملی 
دســت انداخته اســت؛ صندوقی که 
منابعش در برهه ای به صفر رسیده بود؛ 
چراکه سهم فروش نفت به آن واریز نشد.

این اقتصــاددان با  بیــان اینکه 
تعداد زیادی شــرکت دولتی داریم 
که ســودآوری ندارند اما بر سر سفره 
بودجه نشسته اند، گفت: این شرکت ها 
تاکنون باید به سوددهی می رسیدند 
و از محل سودی که داشتند به دولت 
کمک می کردند اما در کمال تاســف 
درآمدهای آنها ضررهایشان را پوشش 

نمی دهند و در کیســه خلیفه دست 
می برند تا پابرجا بمانند. با این شرایط 
دولت در سال های آینده به یک صندوق 
برداشت ســرمایه تبدیل می شود که 
هیچ بودجه ای برای رفــاه کارگران، 
بازنشستگان، تولیدکنندگان نخواهد 
داشت. این دولت تنها می تواند منابعی 
را در اختیار صندوق های بازنشستگی 
خود بگذارد تا تعهداتشان را ایفا کنند. 
دقت داشته باشید که دولت باید رفاه 
محور و در خدمت توســعه صنایع و 
زیرســاخت ها باشــد اما دولت چه 
می کند؟ سه سال است که اوراق بدهی 
و اوراق خزانه اسلامی را راه انداخته است 
تا آینده فروشی کند. اینگونه می خواهد 
هزینه های جاری را پوشــش دهد! به 
زعم من این کار نشانه فروپاشی اقتصاد 
است. اینگونه نه کسری بودجه جبران 
می شود و نه اینکه هزینه های جاری 
دســتگاه ها تا ابد فراهم می شود. وی 
با اشاره به دلایل شکل گیری شورای 
هماهنگی اقتصادی ســران سه قوه، 
گفت: هدف این بود که سران سه قوه در 
شرایط بحرانی مانند امروز بنشینند تا 
تصمیمات بزرگ و البته سخت بگیرند 
اما بسته رونمایی شده از بودجه سال 
۹۸، در یک کلام آبروریزی بود و شرایط 
سخت سال آینده را در نظر نگرفته بود 
و تنها به منابع صندوق توســعه ملی 
دست انداخته اســت؛ صندوقی که 
منابعش در برهه ای به صفر رسیده بود؛ 
چراکه ســهم فروش نفت به آن واریز 
نشد حال آنکه دولت باید ۲۰ درصد از 
منابع حاصل از صادارت نفت را به این 
صندوق بریزد. آینده فروشی دولت با 
تمام اهدافی که برایش تعریف شده، 
مغایرات دارد. دولت باید رفاه، بهداشت 
و آتیه مردم را تضمین کند. دولت باید 
کمک کند تا چرخ تولید بچرخد. زمانی 
که تولید رونق بگیرد سودآوری بنگاه ها 
افزایش پیدا می کند. متاسفانه به جای 
این کارها ۹۰ درصد بودجه دولت صرف 
هزینه های جاری می شــود. اینگونه 
دیگر برای حمایت از تولید و رفاه پولی 

نمی ماند.
چرخی که باید بگردد 

بودجه ســال آینده اگر نتواند پاسخ 
بخشــی از مطالبات گروه های مختلف 
جامعه را بدهد در آینده حجم مطالبات 
بیش از این افزایش می یابد. هرچند این 
بودجه در شــرایط تحریم تدوین شده 
است اما انتظار از آن با توجه به مشکلات 
اقتصادی که گریبان شهروندان را گرفته 
بسیار بالاست. اقتصاد ایران چرخ هایی 
دارد که نیاز به روغن کاری دارند. بدون 
روغن کاری چرخش این چرخ ها متوقف 

می شوند.

چنبره ذی نفعان ناکارآمد بر بودجه

رفاه مزدبگیران در بودجه ۹۸ جایی ندارد

خبر

انجمن های صنفی کارگزاران مخابرات روستایی سراسر کشور 
در نامه ای خطاب به رئیس مجلس شــورای اسلامی خواستار 
پیگیری مطالبات خود توسط کمیسیون اجتماعی مجلس شدند.  
به گزارش ایلنا، عقد قرارداد  دائــم و برخورداری از همه مزایای 
رسمی های مخابرات، خواسته   کارگزاران مخابرات روستایی 

کشور است؛ خواسته ای که تا امروز به سرانجام نرسیده است. در 
همین راستا، انجمن های صنفی کارگزاران مخابرات روستایی 
کشور در نامه ای خطاب به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، خواستار پیگیری موضوع توسط این نهاد نظارتی شدند.

در این نامه آمده است: پیرو تصویب ماده ۸۳ قانون الحاق 

در اسفند ماه ۱۳۹۳ در خصوص کارگزاران مخابرات روستایی 
مبنی بر مکلف نمودن شرکت مخابرات ایران به عقد قرارداد 
تا زمان بازنشستگی )دائم( با کارگزاران، بخشنامه وزارت کار 
در آبان ماه ۱۳۹۵ مبنی بر لزوم عقد قرارداد دائم با کارگزاران 
و رای هیئت عمومــی دیوان عدالــت اداری مبنی بر تائید 
بخشنامه فوق در شهریورماه ۱۳۹۷، شرکت مخابرات ایران 
همچنان به قانونگریزی های خــود درخصوص کارگزاران 
مخابرات روســتایی که سالیانی ســت در زمینه ارتباطات 
روســتایی فعالیت می کنند، ادامه داده و به قوانین مجلس، 
وزارت کار و دیوان عدالت اداری تمکین و اصلا توجهی نکرده و 

نمی کند، گویا که شرکت مخابرات ایران خود دارای حکومتی 
مستقل در ساختار کشور ایران می باشد که هر آنچه قانون 
مملکت گفته و می گوید را در نهایــت قدرت و بدون ترس و 
حساب بردن از تمامی نهادهای حکومتی نادیده می گیرد 
و تا حالا سه فقره حکم هیئت عمومی و وحدت رویه دیوان 
عدالت اداری )۱. احراز رابطه کارگری و کارفرمایی کارگزاران 
مخابرات روستایی و شرکت مخابرات ایران ۲ . تائید قرارداد 
دائم ۳ . تائید طرح طبقه بندی مشاغل( در خصوص احقاق 
حق کارگزاران صادر، ابلاغ و حال روی میز مخابرات قرار دارد 

ولی دریغ از اجرای آنها توسط شرکت مخابرات ایران.

در نامه ای خطاب به رئیس مجلس مطرح شد؛ 

کارگزاران مخابرات روستایی باید از امتیازات رسمی ها برخوردار شوند

 بودجه سال آینده اگر نتواند 
پاسخ بخشی از مطالبات 
گروه های مختلف جامعه 

را بدهد در آینده حجم 
مطالبات بیش از این افزایش 
می یابد. هرچند این بودجه 

در شرایط تحریم تدوین 
شده است اما انتظار از آن با 

توجه به مشکلات اقتصادی 
که گریبان شهروندان را 

گرفته بسیار بالاست

بودجه کشور که 
سال هاست باتوجه به 

محقق نشدن درآمدهای 
پیش بینی شده در آن 

انقباضی بسته می شود 
برای عده ای، موسساتی، 
دانشگاه هایی و نهادهایی 
انبساطی بسته می شود و 

برای مابقی انقباضی

شماره  142  /     سه شنبه  4  دی  1397  /  17  ربیع الثانی  1440  /   25  دسامبر  2018


